o.) Universus Populus, incipiens a Város usque in Boralt, cum Terra Siculorum, Terra Sebus, 

et Terra Daraus, unus sit Populus et sub uno Judice censeantur. Priv. Andr. 

p. Sylvam vero cum omnibus appendiciis suis, et aquarum usus, cum suis meatibus, quo ad 

solius Regis spectant Donationem, omnibus, tam pauperibus, quam Divitibus libere concedimus 

exercendos. Priv. Andr. 

q. Ut praefata gaudentes libertate nulli exinde servire teneantur. Ibidem. 

r. Terra Saxonum 

s. Volumus etiam et Regia Autoritate praecipimus, ut nullus e Jobagyionibus nostris Villam vel 

Praedium aliquod a Regia Maiestate audeat postulare, si vero aliquis postulaverit, indulta eis 

liber- [S. 93] tate a nobis contradicant. Priv. Andr. 

t.) Decernimus postremo, quod Litterae nostrae, quae in Contrarium Consvetudinis et 

Jurisdictionis Vestrae, praecipue vero in facto abalienationis Villarum, sive Terrarum in 

Sedibus Saxonicis habitarum ad vos portarentur, nullius sint vigoris et firmitatis. 

u.) Quilibet Jabagyio ex Fundo Nobilitari ad Saxonicum seu Regium solutis suis suis Debitis et 

Terragio, cum omnibus suis Rebus et Bonis transeundi liberam habeat potestatem. 

v.) Si nobiles et cetaeri possessionati homines illarum Partium Regni Nostri Transylvanicarum 

in vicinitate Possessionum Nostrarum Saxonicalium, Possessiones Praedia et Terras habitas 

perpetuo vel pro pignore vendere et adscribere, et a se abalienare voluerint, ipsi Saxones vicini, 

et non alii easdem Possessiones, Praedia et Terras emere, et ad se recipere possint. 

v.) Sacerdotes vero suos libere eligant, et electos repraesentent, et ipsis Decimas persolvant, et 

de omni Jure Eclesiastico secundum antiquam consvetudinem eis respondeant. Priv. Andr. 

x.) Comes vero quicunque. fuerit, fuerit Cibiniensis nullum praesumat Statuere in praedictis 

Comitatibus, nisi sit intra eos residens, et ipsum Populi eligant, qui melius videbitur expedire, 

nec etiam in Comitatu Cibiniensi aliquis audeat comparare pecuniam. 

y.) Appellatio non in praesentiam ipsius Vajvodae pro tempore constituti, sed in Nostram 

praesentiam Regni Hungariae semper fieri debeat. [S. 94] 

z.) Quorcica Vobis fidelibus dictarum Partium Transylvanicarum, Vajvodis nunc constitutis, et 

in futurum constituendis, firmissime nostro sub Edicto praecipimus, et mandamus, quatenus a 

modo deincepts de Judicio, Judicatu, Reambulationibus Metarum, caeterisque Juribus et 

46 Schlözer: a.a.O., Nr. LV, S. 66. 

Jurisdictionibus ipsorum Saxonum Nostrorum contra praemissas eorum libertates,